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Talouspoliittinen ministerivaliokunta 17.12.2019  
 

SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistäminen  

 
Tausta 

 
SoteDigi Oy ja Vimana Oy ovat valtion kokonaan omistamia erityistehtäväyhtiöitä. Yh-

tiöiden perustaminen liittyi Sipilän hallituksen maakunta ja sote -uudistuksen valmiste-
luun.  
 

SoteDigi Oy perustettiin kehittämään sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikutta-
vuutta parantavia kansallisia digitaalisia ratkaisuja ja sen ylläpitovastuulle siirtyi kaksi 

kansallisesti merkittävää asukkaiden sote-palvelua. Vimana Oy perustettiin edistämään 
alueellista ICT:n integraatiota ja yhteentoimivuutta sekä kustannustehokkaiden ratkai-
sujen toteutusta monialaisesti ja tulevaisuuden digitalisaation mahdollistamista. 

 
Yhtiöiden tehtäväkuvaa on tarpeellista kehittää pääministeri Marinin hallitusohjelman 

tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhtiöiden yhdistämistä uudeksi valtakunnalliseksi yhtiöksi 
on puollettu talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa 8.10.2019. Linjauksen mukaan 
yhdistäminen tulee valmistella ja toteuttaa mahdollisimman nopeasti.  

 
Yhdistämisen toteuttamistapa 

 
Yhdistämisen toteuttamisen juridisina vaihtoehtoina on tarkasteltu osakekauppaa, ap-
porttisijoitusta, liiketoimintakauppaa ja sulautumista. Yhdistämisen nopealle toteutta-

miselle asetettavana tavoitteena on, että yhtiöiden toimintojen tosiasiallinen yhdistä-
minen ja yhteinen strateginen kehittäminen saadaan mahdollisimman pian käyntiin. 

Tärkeänä tavoitteena on myös SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n toimintojen saaminen heti 
suoraan yhteisen johdon ja ohjauksen alle, mikä tehostaa yhdistetyn yhtiön toiminnan 
johtamista ja omistajaohjausta.   

 
Tarkastelluista vaihtoehdoista liiketoimintakauppa toteuttaa parhaiten yhdistämisen no-

pealle toteuttamiselle asetettavat tavoitteet. Liiketoimintakauppa on nopein ja hallin-
nollisesti kevein vaihtoehto toteuttaa yhdistäminen. Yhtiöissä elokuusta 2019 lähtien 
tehty omaisuutta, sopimuksia ja henkilöstöä koskeva kartoitus- ja valmistelutyö voi-

daan suoraan hyödyntää liiketoimintakaupan osana. Kaikki toiminnot ovat aidosti yh-
dessä yhtiössä heti liiketoimintakaupan jälkeen, mikä mahdollistaa yhtiön fokusoimisen 

varsinaiseen toimintaan. Yhdistetyssä yhtiössä tapahtuvaa strategian, tehtävien ja lii-
ketoimintamallin kehitystyötä voidaan valmistella heti aidosti yhdessä ja koko henki-
löstö osallistaen. Yhtiön toiminnan johtaminen tapahtuu yhden hallituksen ja toimitus-

johtajan johdolla. Myös omistajaohjaus kohdistuu suoraan vain yhteen yhtiöön. Sisäl-
töohjauksesta vastaavat edelleen ministeriöt kukin toimialansa osalta.  

 
Liiketoimintakauppa on tarkoitus toteuttaa siten, että Vimana Oy myy koko liiketoimin-

tansa SoteDigi Oy:lle. Vimana Oy:n liiketoiminta jatkuu lähtökohtaisesti sellaisenaan 
SoteDigi Oy:n uutena toimintona yhdistämisen jälkeen. Toiminnallisesti syntyy uusi val-
takunnallinen toimija, jonka kautta toteutetaan yhtiöiden nyt toteuttamia tehtäviä sekä 

uusia hallitusohjelman tavoitteita tukevia tehtäviä. 
 

SoteDigi Oy maksaa Vimana Oy:lle kauppahinnan omaisuuden tasearvon perusteella. 
Kaupan myötä Vimana Oy:n pääoma kasvaa ja SoteDigi Oy:n pääoma pienenee kaup-
pahintaa vastaavalla osuudella, joka on arviolta 57 000 euroa. Valtion Vimana Oy:hyn 
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sijoittama jäljellä oleva pääoma jää tyhjään yhtiöön, josta se voidaan palauttaa pää-

omanpalautuksena valtiolle. Marraskuun lopussa Vimana Oy:n käyttämättä oleva pää-
oma oli 16,8 miljoonaa €. 
 

Liiketoimintakaupan yhteydessä SoteDigi Oy:n yhtiöjärjestystä on tarkoitus muuttaa 
siten, että se kattaa myös Vimana Oy:n liiketoiminnan. Lisäksi Vimana Oy:n toiminimi 

rekisteröidään SoteDigi Oy:n aputoiminimeksi, jolla toimintaa voidaan jatkossa harjoit-
taa. Vimana Oy:n työntekijät siirtyvät SoteDigi Oy:n palvelukseen ns. vanhoina työn-
tekijöinä ja yhtiöiden henkilöstö jatkaa lähtökohtaisesti tehtävissään SoteDigi Oy:n uu-

della yhdistetyllä toimialalla. Marraskuussa 2019 SoteDigi Oy:n palveluksessa oli 23 
henkilöä ja Vimana Oy:n palveluksessa 27 henkilöä. Päällekkäisyyksiä tehtävissä ei ar-

vioida juuri olevan.  
 
Työryhmässä käsitellyn yhtiöjärjestysluonnoksen mukaan yhtiön toimialana on kehit-

tää, tuottaa ja ylläpitää julkisen hallinnon digitalisaatiota edistäviä ja tukevia asiakas-
lähtöisiä ratkaisuja ja asiantuntijapalveluita vaikuttavuuden ja tuottavuuden paranta-

miseksi. Yhtiö kehittää, tuottaa ja ylläpitää sosiaali- ja terveydenhuoltoalaa, pelastus-
toimea sekä muita toimialoja palvelevia digitaalisia ratkaisuja, joilla mahdollistetaan 
muun muassa integraatiopalveluiden, digitaalisten palveluiden ja tiedolla johtamisen 

palveluiden tuottaminen. Yhtiön ratkaisut ja palvelut tukevat viranomaisten kansallisten 
sähköisen asioinnin tukipalvelujen hyödyntämistä. Yhtiö toimii julkisista hankinnoista ja 

käyttöoikeussopimuksista annetun lain mukaisena yhteishankintayksikkönä. 
 
Yksimielinen ehdotus yhdistämisen toteuttamistavasta on valmisteltu valtiovarainminis-

teriön 10.10.2019 asettamassa työryhmässä. Työryhmässä ovat edustettuina sosiaali- 
ja terveysministeriö, sisäministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, valtioneuvoston kanslia 

sekä SoteDigi Oy ja Vimana Oy.  
 
Tehtävät 

 
Yhdistetyssä yhtiössä jatketaan vuonna 2020 SoteDigi Oy:lle ja Vimana Oy:lle keväällä 

2019 annettujen toimiohjeiden mukaisten tehtävien ja palveluiden tuottamista talous-
poliittisen ministerivaliokunnan 8.10.2019 linjausten puitteissa.  
 

Työryhmän yksimielisen ehdotuksen mukaan yhdistetyn yhtiön erityistehtävänä on 
osana julkisen sektorin kokonaisuutta kehittää sosiaali- ja terveydenhuollon, pelastus-

toimen ja muiden toimialojen tuottavuutta ja vaikuttavuutta parantavia kansallisia di-
gitaalisia ratkaisuja, tukea viranomaisten kansallisten sähköisen asioinnin tukipalvelu-

jen hyödyntämistä sekä edistää julkisen hallinnon ICT:n integraatiota ja yhteentoimi-
vuutta, tiedolla johtamista sekä asiakaslähtöisten ja kustannustehokkaiden ratkaisujen 
toteutusta ja tulevaisuuden digitalisaation mahdollistamista. 

 
Käynnissä olevia toimialakohtaisia hankkeita ja palveluita ovat mm. sosiaali- ja tervey-

denhuollon asukkaan digitaalisten palvelujen kehittäminen ja pelastustoimen järjestel-
mäkehitystyön tukeminen. Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriön toimialalla on tunnistettu 
tarve mm. työllisyyspalvelujen sekä lupa- ja valvontapalveluiden kehitystyölle valtion 

ja aluetoimijoiden rajapinnassa. Työryhmässä jatketaan palvelujen tarvekartoitusta 
muilla toimialoilla, muun muassa ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministe-

riön sektoreilla. 
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Työryhmän yksimielisen ehdotuksen mukaan erityistehtävään perustuvia, yhtiölle ase-
tettavia vaatimuksia ovat 

- Yhtiöstä rakennetaan ketterä valtakunnallinen, julkisen hallinnon yhteinen toi-

mija ja aktiivinen kansallisen ja alueellisen yhteistyön edistäjä. 
- Yhtiö kehittää kansallisesti asetettuja yhteentoimivuuden tavoitteita edistäviä 

asiakaslähtöisiä ratkaisuja investointiriskit minimoiden. 
- Yhtiön ratkaisut ja palvelut tukevat viranomaisten kansallisten sähköisen asioin-

nin tukipalvelujen hyödyntämistä. 

- Yhtiö huolehtii yhteisen strategian ja liiketoimintamallin suunnitelmallisesta ke-
hitystyöstä ja seurannasta. 

- Yhtiön toiminnassa ja sen johtamisessa huomioidaan tasapainoisesti yhdistetty-
jen toimintojen tehtävät, asiakkaat ja henkilöstö. 

- Yhtiölle hyväksyttävä pääoman käyttö 2020 on enintään 13 M€.  Laajempien in-

vestointien mahdollinen edistäminen edellyttää, että yhtiö toimittaa ohjaaville 
ministeriöille kustannushyötyanalyysiin perustuvat kannattavuusarviot ja inves-

tointiriskin hallintasuunnitelman. 
- Yhtiö priorisoi liiketoiminnan ansaintalogiikan toimintamallin toteutumista 1. vuo-

sipuoliskolla 2020 – tarvittavat sopimukset ja sitoumukset asukkaiden sote-pal-

veluiden käyttöönoton varmistamiseksi tehdään 30.6.2020 mennessä. 
- Yhtiö kasvattaa liiketoiminnan tulojaan vuosina 2020-2022 niin, että liiketoiminta 

kattaa kustannukset viimeistään 1.1.2023 lukien. 
- Yhtiö valmistelee pidemmän aikavälin strategian ja liiketoimintasuunnitelman, 

joka osoittaa toiminnan kannattavuuden. 

- Yhtiö huolehtii asianmukaisen compliancen järjestämisestä. 
 

Valtiovarainministeriön työryhmässä jatketaan yhdistetyn yhtiön tehtävien, toiminnan 
tavoitteiden ja periaatteiden valmistelua. Lisäksi valtiovarainministeriössä arvioidaan 
yhtiötä koskeva sääntelytarve. Liiketoimintamallin kehitystyö ja toimiohje uudelle yhti-

ölle tullaan tekemään osana valmistelua. Ehdotus yhtiön toimiohjeeksi käsitellään ta-
louspoliittisessa ministerivaliokunnassa keväällä 2020. Tässä yhteydessä arvioidaan lii-

ketoimintamallin riskit ja yhtiön rooli erityistehtävän näkökulmasta. 
 
Talous  

 
Yhdistetty yhtiö voi maksaa pääomastaan palveluiden välttämätöntä, asiakaslähtöistä, 

kannattavaan liiketoimintaan johtavaa tuotekehitystä ja tehdä niiden edellyttämiä si-
toumuksia, sopimuksia ja rekrytointeja talouspoliittisen ministerivaliokunnan 8.10.2019 

linjausten puitteissa.  
 
SoteDigi Oy:n ennuste koko tilikauden 2019 tulokselle tuotekehitysinvestointien kanssa 

on -7,3 miljoonaa euroa ja Vimana Oy:n ennuste -3,8 miljoonaa euroa tilikauden myyn-
nin olleessa noin 0,7 miljoonaa euroa. Pääomaa oli lokakuun 2019 lopussa SoteDigi 

Oy:ssä noin 81,7 miljoonaa euroa ja Vimana Oy:ssä noin 16,8 miljoonaa euroa. 
 
SoteDigi Oy on ehdottanut, että se saisi mahdollisuuden jatkaa tuotekehitystään ja toi-

mintaansa vuonna 2020 marraskuussa 2019 esitetyn budjettinsa mukaisesti, joka pää-
tyy 17,6 miljoonan euron vuositasolle. SoteDigi Oy ei ole esittänyt lainkaan liikevaihtoa 
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vuodelle 2020, jolloin liiketoiminnan kulut rahoitetaan pääomasta. SoteDigi Oy:n bud-

jettiehdotus vuodelle 2020 on rakennettu voimakkaasti kasvavan tuotekehityksen, hen-
kilöstön ja pääoman käytön varaan. Vimana Oy on esittänyt budjettinsa kasvattamista 
5,1 miljoonaan euroon vuodelle 2020 tilikauden myynnin ollessa 4,1 miljoonaa euroa, 

jolloin pääomaa käytetään 1,0 miljoonaa euroa.  
 

Tässä vaiheessa yhdistetylle yhtiölle hyväksyttävä pääoman käyttöön perustuva bud-
jetti vuodelle 2020 on yhteensä 13 miljoonaa euroa. Lisäksi yhtiö voi rahoittaa toimin-
taansa kasvattamalla liikevaihtoa. Pääoman käyttöä koskevat pitemmän aikavälin lin-

jaukset tuodaan käsiteltäväksi talouspoliittiseen ministerivaliokuntaan keväällä 2020.  

 

Talouspoliittinen ministerivaliokunta  

 
1) puolsi SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistämistä uudeksi valta-

kunnalliseksi yhtiöksi, siten että 
a. yhtiöiden yhtiökokouksissa päätetään Vimana 

Oy:n koko liiketoiminnan myymisestä SoteDigi 
Oy:lle 1.2.2020 lukien sekä SoteDigi Oy:n yhtiö-
järjestyksen muuttamisesta siten, että yhdiste-

tyn yhtiön toimiala muodostuu luovuttavan ja 
vastaanottavan yhtiön toimialoista,  

b. yhtiön erityistehtävänä on osana julkisen sekto-
rin kokonaisuutta kehittää sosiaali- ja tervey-
denhuollon, pelastustoimen ja muiden toimialo-

jen tuottavuutta ja vaikuttavuutta parantavia 
kansallisia digitaalisia ratkaisuja, tukea viran-

omaisten kansallisten sähköisen asioinnin tuki-
palvelujen hyödyntämistä sekä edistää julkisen 
hallinnon ICT:n integraatiota ja yhteentoimi-

vuutta, tiedolla johtamista sekä asiakaslähtöis-
ten ja kustannustehokkaiden ratkaisujen toteu-

tusta ja tulevaisuuden digitalisaation mahdollis-
tamista ja, että 

c. valtiovarainministeriö vie valtioneuvoston käsi-

teltäväksi liiketoimintansa kokonaan luovutta-
van yhtiön selvitysmenettelyn käynnistämisen, 

jonka seurauksena yhtiö puretaan ja pääoma 
palautetaan valtio-omistajalle. 

 
2) puolsi, että: 

a. valtiovarainministeriö yhdessä sosiaali- ja ter-

veysministeriön, sisäministeriön, työ- ja elinkei-
noministeriön, valtioneuvoston kanslian ja yhti-

öiden kanssa jatkaa yhdistetyn yhtiön tehtävien, 
toiminnan tavoitteiden ja periaatteiden valmis-
telua,  
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b. yhdistetty yhtiö jatkaa SoteDigi Oy:lle ja Vimana 

Oy:lle 25.4.2019 annettujen toimiohjeiden mu-
kaisten tehtävien ja palveluiden tuottamista ta-
louspoliittisen ministerivaliokunnan 8.10.2019 

linjausten puitteissa,  
c. valtiovarainministeriö tuo arvion yhdistetyn yh-

tiön liiketoimintamallin riskeistä ja yhtiön roo-
lista erityistehtävän näkökulmasta sekä näihin 
pohjautuvat linjausehdotukset yhdistetyn yh-

tiön toimiohjeeksi ja pääoman käytöksi talous-
poliittiseen ministerivaliokuntaan keväällä 2020 

ja, että 
d. jatkovalmistelussa päätetään omistajaohjaus-

vastuusta sekä kuvataan selkeät periaatteet ja 

kriteerit sille, miten useamman ministeriön si-
sältöohjaus ja yhtiön omistajaohjaus toteute-

taan käytännössä ja huolehditaan substanssimi-
nisteriöiden asiantuntemuksen keskeinen 
asema siinä. 

 
3) merkitsi tiedoksi liitteet 1 ja 2. 

 
Liitteet: 
 

1. Kauppakirjaluonnos 11.12.2019 
2. Uuden yhtiön yhtiöjärjestysluonnos 12.12.2019 


